

# KORSØR LYSTFISKERFORENING

Bestyrelsens beretning 2022.

2022 skulle have været år 0 efter Corona i et par år havde sat alt i stå. Virkeligheden formede sig desværre noget anderledes end forventet.

Det altoverskyggende problem var og er fortsat den pludselige totale mangel på fisk i vores lokalområde.

Hvad der har forårsaget denne ulykkelige tilstand er uvist – der er rigtig mange bud, men ingen endegyldige svar.

Er det kvælstofforureningen?

Er det forureningen med stærkt giftigt Norsk boreslam udledt af RGS i Skælskør?

Er det Pfas fra alverdens kilder?

Er det skarven, som har ædt alt levende?

Er det udledning af u-renset kloakvand fra byerne?

eller måske summen af det hele – ingen ved det endnu, men et ved vi lystfiskere desværre: Der er trange tider for vores dejlige hobby - lystfiskeri.

Det er måske ikke helt politisk korrekt at begynde en årsberetning med en så bombastisk og nedslående proklamation, men ikke desto mindre er det netop dette forhold, som ligger til grund for mange af de tunge beslutninger Bestyrelsen har måttet træffe i 2022 og som har præget Foreningens muligheder i det forgangne år.

En fornægtelse af de faktiske forhold er ikke denne bestyrelses politik.

I beretningen kommer vi under de enkelte punkter tilbage til problemet med de manglende fisk.

Lad os fortsætte med en kort gennemgang af nogle af de mange arrangementer og ture, som dog blev afviklet i 2022:

Bestyrelsen har med tilfredshed bemærket, at vi for så godt som alle ture og arrangementer nu modtager gode og spændene referater.

Det er rigtig god læsning, som giver afsæt til både gentagelser og til nye ture.

**Tirsdagsfiskerne** har igen været yderst aktive med mange ture til både lokale spots, flere steder rundt om på Sjælland og ture til det Fynske. Det har været positivt at følge gruppens arbejde med at søge nye fiskeområder – det er afgjort den rette vej at gå.

**Bjerkreim-turen** var som altid fuldtegnet og denne gang lykkedes det for flere af deltagerne at lande en laks – det har givet ny tro på Bjerkreim og turen vil helt sikkert blive gentaget i årene fremover

## Side 2.

**Karup Å** har vi besøgt flere gange med ugelange ophold i Skive foreningens dejlige udlejningsvilla.

Desværre måtte en af turene aflyses i sidste sekund – så godt som alle tilmeldte fik Corona og det var ikke muligt at genbesætte og gennemføre turen.

Karup-turene er efter 10 år blevet en tradition i KLF og der er allerede bestilt plads i "vores" villa til flere dejlige oplevelser i 2023.

Karup Å har en stor bestand af flotte havørreder, som bestemt er værd at rejse efter.

**Storåen** er blevet interessant efter laksens tilbagevenden.

Gennem et medlemskab af Holstebro og Omegns Fiskeriforening har flere KLF'er opnået ret til fiskeri i store dele af den mægtige Storåen.

Der er afholdt en tur med overnatninger i forsommeren.

Disse lakse-ture bliver en ny tradition i Korsør Lystfiskerforening.

**Havnemeden 2022** blev noget af en skuffelse.

Vi havde efter et par års aflysninger sat næsen op efter en stor konkurrence med masser af deltagere, gode fangster og et fornuftigt økonomisk resultat.

Alt var da også på plads på dagen:

Pressemeddelelser udsendt, annoncer i aviserne, skilte i alle byens tilgængelige lygtepæle, flyers i butikkerne, præmier til en anseelig værdi lå klar, en nybygget salgsvogn i Foreningens flotte farver stod på kajen og det trofaste mandskab fra KLF var iført de klædelige gule veste og ja - selv vejret viste sig fra sin bedste side.

Kort sagt var alt parat til den store konkurrence.

Deltagertallet skuffede lidt med kun 400 solgte billetter.

Med det deltagertal vil arrangementet kun lige løbe rundt.

Fiskeriet viste sig at være utroligt dårligt og kun et halvhundrede fladfisk blev indvejet. Deltagerne tog det dog med godt humør.

I forbindelse med afslutningen i Gryden på Fæstningen mødte vi en kedelig udfordring:

Det lokale firma ShowTech, som af Kommunen var bestilt til opsætning af den mobile scene, havde i strid med vores anvisning vendt hele scene-opstillingen forkert, således at scenefronten vendte væk fra publikum.

Det er komplet ufatteligt, at ShowTech, som mange gange tidligere har leveret samme scene til opstilling samme sted, kunne lave sådan en brøler.

KLF har klaget til Slagelse Kommune over ShowTech leverancen. Kommunen har efterfølgende meddelt, at man fortsat agter at benytte ShowTech som leverandør!!!

Vi ansøgte samtidig Kommunen om compensation for scenelejen – glædeligvis har Slagelse Kommune imødekommet vores ønske og i begyndelsen af 2023 udbetalt de godt 9.000 kr. som scenen kostede i leje.

### Side 3.

Det var ærgerligt for både arrangementet og de mange sponsorer, hvis flotte bidrag ikke opnåede den fortjente synlighed.

Bestyrelsen har efterfølgende besluttet at sætte Havnemeden på pause pga. det ringe fiskeri vi oplevede i Korsør Havn.

Vi kan simpelthen ikke forsvare at bede folk betale for ikke at fange fisk.

Havnemeden skal være med fisk – ellers er det kun et rent lotteri og det har aldrig været meningen med dette store arrangement.

Samtidig udgør Havnemeden en betydelig økonomisk risiko for KLF ved et vigende deltagertal.

En gruppe havde arrangeret en kysttur til **Fynshoved** med overnatning i hytter på den lokale campingplads – igen et godt sats i søgen efter nye fiskepladser.

**Loppemarkeder** og **grejauktioner** har vi haft et par stykke af i 2022. De har alle været pænt besøgt og det er noget vi gentager i 2023.

Det nye Lokaleudvalg har afholdt flere spændende arrangementer:

En **P&T tur** til Sorø, en konkurrence i den fine lille lokale **Ellemose** og en dejlig tur til **Halskovmolen** med efterfølgende servering af smørrebrød i Revhuset.

En nyskabelse var **"Quiz og Galopkringle"** – en sjov konkurrence i Revhuset.

Det er positivt med en aktiv gruppe medlemmer, som får ideer til og selv gennemfører nye aktiviteter.

Lokaleudvalgets ageren er i øvrigt 100% i overensstemmelse med "Ny Struktur", som vi for år tilbage vedtog at arbejde efter i hele Foreningens virke.

I samarbejde med Revhusets øvrige foreninger er der afholdt et velbesøgt

**Biks&Banko** i efteråret.

Den kendte Julestue på Fæstningen måtte i år aflyses pga. manglende tilslutning

I samarbejde med Lokaleudvalget afholdtes i stedet et **Julearrangement i**

**Revhuset**. Her var der mange deltagere, som alle havde en hyggelig aften med Banko, det velkendte store lotteri samt Gløgg og Æbleskiver – måske har vi her fundet opskriften til Foreningens fremtidige julestuer.

Storebæltsbåden **"Makrellen"** har i 2022 kun været benyttet 10-12 gange og i flere af tilfældene var det ikke med fiskeri som formål.

Makrellen har i de forudgående 5 år udgjort en omkostning på ca. 25.000 kr./år. før fradrag af indtægter for hhv. brugerbetaling og årskort.

Bestyrelsen har spurgt de tidligere brugere om årsagen til fravalget af Makrellen og enslydende har svaret lydt:

"Der er ikke længere noget at fiske efter i Storebælt"

#### Side 4.

Bestyrelsen har vurderet, at det fremover ikke vil være økonomisk forsvarligt at fortsætte med "Makrellen" og valgt at sætte båden på land med henblik på salg. Havnepladsen er samtidig opsagt til udløb 31. december 2022.

Da vi i KLF altid har haft et bådtilbud, er det vedtaget, at der anskaffes en mindre **jolle på 14-15 fod** med en 10-15 hk. påhængsmotor.

Til transport af jollen købes en 500 kg. trailer uden bremses og med lukkede vandtætte lejer. Langt de fleste biler må trække en 500 kg. trailer.

Jollen er tænkt anvendt til medlemmernes fiskeri overalt i Danmark.

Udgiften til jolle og tilbehør dækkes af salget af "Makrellen"

**Tude Å** har heller ikke i 2022 budt på det store fiskeri.

Havørredbestanden er på et absolut lavpunkt og der er kun indrapporteret ganske få fisk fra åen.

DTU Aqua har undersøgt forholdene og anbefaler fortsat, at vi ikke hjemtager havørreder fra åen samt helt undlader fiskeri i de vigtige små tilløb (**Lindes Å** og Gudum-Skovse Å. Disse små åer er vigtige gyde- og opvækstvande, som ikke tåler nogen form for fisketryk.

DTU Aqua har tidligere anbefalet, at vi ved fremtidige udsætning (bortset fra mundingsudsætninger af smolts) alene anvender nye F1-fisk fra Kolding Å.

I Kolding Å er der i efteråret 2022 opfisket store mængder moderfisk, så udsætningsmaterialet til de næste par år skulle være sikret.

I 2023 skal udsætningsplanen for hele Tude Å systemet revideres.

Igen er DTU Aqua på banen med el-fiskeri og visuel vurdering af stort set alle strækninger i det komplette vandsystem.

Den nye udsætningsplan og vurderingerne vil ligge klar primo 2024.

I Tude Å er der en god bestand af store gedder, som der faktisk ikke fiskes efter. Måske ligger her en mulighed for et fornøjeligt og spændende fiskeri efter disse flotte "Å-Krokodiller"

Bestyrelsen opfordrer til 100% Catch&Release, hvis geddebestanden skal bevares.

**RGS udledning** af stærk giftigt Norsk boreslam har de seneste par år været et stridspunkt blandt lokale interesser omkring Storebælt.

Heldigvis ser det nu ud til, at denne uhyggelige forurening, drevet af meget stærke økonomiske interesser, nu også har fået national bevågenhed.

Miljøministeren og Folketinget er langt om længe inddraget og skandalen bør ende med et totalt forbud mod import af andre landes problematiske giftstoffer.

Norge og andre olielande tjener milliarder og atter milliarder på deres olieeventyr.

Det er vel kun rimeligt, at producentlandene selv løser deres gift-problemer.

En løsning kunne jo være, at RGS flyttes til de olieproducerende lande, men disse lande vil nok ikke tolerere den massive udledning af "ufarligt RGS-renset" boreslam langs egne kyster - deres havmiljø skulle jo nødig ødelægges.

## Side 5.

Korsør Lystfiskerforening er ikke selv direkte aktive i arbejdet omkring RGS-skandalen, men Bestyrelsen har i stedet valgt at støtte foreningen Rent Havmiljø økonomisk.

Foreningen Rent Havmiljø består af en bred skare borgere og interessenter, som alle er negativt påvirket af eller blot bekymrede over RGS-udledningerne af det stærkt giftige norske boreslam.

**Revhuset** står foran en større renovering af KLF's lokaler.

Igen er det Lokaleudvalget, som har taget initiativet og vil med assistance fra medlemmerne forestå maling og indretning af lokalerne.

Vi glæder os til at se det endelige resultat.

KLF har fra 2022 overtaget formandsposten i **Revhusudvalget**, som er et samarbejde mellem Husets 3 foreninger.

Fluebinding i Revhuset hver anden torsdag er en stor succes, som mange af vores medlemmer deltager i. Der er netop indført et nyt koncept, hvor alle materialer til de enkelte fluemønstre ligger klar i små poser og kan købes til en fornuftig pris.

Andre foreninger tilbyder "Åben fluebinding" for både begyndere og øvede som en del af en pakke, der skal trække nye medlemmer til.

Måske en ide til efterfølgelse her i KLF.

Sammen med Lokaleudvalget vil Bestyrelsen arbejde med nye ideer til vores torsdags-klubaftener.

Det er nærliggende med foredrag og det er altid muligt at betale en fremmed foredragsholder for at møde op, men hvorfor ikke bruge vores egne medlemmers oplevelser og færdigheder i stedet. Der må være mange, som kan byde ind her.

Der forventes ikke professionel optræden og kunnen, men blot hyggelige og interessante beretninger eller informationer udvekslet med medlem venner.

I sommeren 2022 blev der i Revhuset afholdt et kursus i korrekt brug af vores hjertestarter.

Kurset var i første omgang rettet mod de personer, som har deres funktion i KLF-lokalerne. Øvrige pladser på kurset blev besat af Bestyrelsen samt medlemmer, som havde lyst og tid.

Fremover vil det være et krav, at alle med funktioner i KLF-lokalerne samt den fulde bestyrelse besidder den fornødne viden til at kunne betjene hjertestarteren.

Hjerte/Lungekurset i Revhuset vil derfor blive gentaget hvert år.

Kurset skal fornyes med hvert 2. år.

Bestyrelsen ser gerne, at flest mulige medlemmer deltager i undervisningen.

Deltagelse i Hjerte/Lungekurset er gratis for deltagerne.

**Kommunikation** er en grundsten i alt foreningsarbejde.

KLF vil fremover kommunikere med medlemmerne via vores **nye Hjemmeside** og

## Side 6.

**Facebook.** Nyhedsbreve, som vi hidtil har kendt dem, reduceres i antal. Vi har undersøgt muligheden for masseudsendelse af **SMS-informationer**, men

denne løsning skal administreres af 3.part og er ret omkostningstung. Vi har derfor fravalgt SMS muligheden.

**Den nye Hjemmeside** vil blive præsenteret ifb. Generalforsamlingen\*) og være aktiv fra samme dag. \*) *med forbehold for tilstrækkelig Internet-dækning i Revhuset*  
Der vil blive arrangeret demo-aftener i løbet af foråret, så alle kan blive fortrolige med den nye Hjemmesides mange fine muligheder.

I den første tid vil både den hidtidige og den nye Hjemmeside være aktive, men i løbet af forsommeren udfases den gamle version.

**Facebook** vil køre sideløbende med Hjemmesiden og er udelukkende tænkt som info-kanal, dog med mulighed for læsernes kommentarer.

Der bliver således ikke en **Facebook** med plads til de lange debatter.

**Aktivitetsmøder** med medlemmerne, hvor fremtidige ture foreslås og diskuteres, vil blive afholdt mindst en gang om året.

Ved det seneste aktivitetsmøde ultimo november 2022 kom en række forslag i spil.

Disse forslag er nu optaget i et **"Ide-katalog"** på den nye hjemmeside.

Det er tanken, at forslagene et for et udvikles til reelle tur-tilbud, såfremt der udvises interesse de enkelte forslag.

Bestyrelsen efterlyser fortsat forslag og initiativer fra medlemmerne – husk at ALT næsten er muligt, såfremt medlemmerne selv vil tage del i og ansvar for turene og arrangementerne.

Der er nedsat en gruppe, som skal hjælpe med udvikling af de spændende forslag. Gruppen er fleksibel, så der altid er plads til en ekstra "hjælpende hånd" til planlægningsarbejdet.

Den kommende turkalender skulle gerne udvikles til et farvestrålende katalog med spændende beskrivelser af arrangementerne.

En god og gennearbejdet turkalender vil være et meget stærkt trækplaster for Korsør Lystfiskerforening.

I slutningen af året oplevede i atter et meget stort udslip af store regnbueørreder fra **Musholm** havdambrug. Det er desværre efterhånden blevet en fast tradition.

Denne gang blev årsagen angivet til at være et uheld med en fiskekutter, som var fuldstændig ude af kurs og sejlede direkte ind i et af Musholms ørredbure.

Det er anslået, at omkring 70.000 regnbuer i klassen 3-4 kg. slap ud i naturen.

Vi frygtede, at vi som ved de utallige tidligere udslip, ville opleve en massiv opgang i vores ørredvandløb, men tilsyneladende er vi denne gang sluppet.

## Side 7.

Regnbueørrederne opleves stadig på kysten, men det formodes, at hovedparten af udslippet er endt mod vest. Der er fanget betydelige mængder af fiskene i den Nordjyske Sæby Å, ligesom Kanalerne omkring Grenå har været invaderet af de undslupne regnbueørreder.

Årets udslip dokumenterer, sammen med de utallige tidligere udslip, behovet for en kraftig opstramning af lovgivningen, således at dambrugsdrift udelukkende kan tillades i recirkulerende landbaserede anlæg.

Vi skal ikke glemme, at bortset fra udslippenes skadelige virkning på naturen, så forurener havdambrugene betydeligt.

Den gamle tese om at "*Havet sletter alle spor*" holder ikke – det er bare en bekvem tankeflugt, som i mange tilfælde bruges til at begrænse omkostningerne for forurenerne.

Bestyrelsen overvejer, om tiden ikke er inde til en gennemgribende revision af både reglerne og omfanget af vores årlige Storfanger og Diplom-fisk præmiering. Bestyrelsen ser gerne en mere tidssvarende konkurrence omfattende færre men mere tilgængelige arter.

En konkurrence, som flere vil finde fornøjelig og ønske at deltage i.

En større deltagelse i års-konkurrencerne ville også bevirke indsendelse af flere fangstrapporter til Foreningen.

Bestyrelsen ønsker på Generalforsamlingen under punktet "Eventuelt", at høre medlemmerne holdning og ideer til emnet.

Bestyrelsen forventer med de nye tiltag, at 2023 i et samarbejde med alle medlemmer vil blive et år med vækst og fremgang.

I fællesskab og samklang kan vi nå meget langt.

Pbv.

Claus Sønderskov

Formand